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Protokół Nr 23/2017 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 24 stycznia 2017 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – przewodniczący; 

2. Dariusz Modliński – wiceprzewodniczący; 

3. Grażyna Gorzałka; 

4. Ireneusz Kluba; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur; 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Andrzej Babczyński – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie; 

2. Zbigniew Cierpiał – Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie; 

3. Radosław Bednarek – Kierownik Wydziału Eksploatacji nr 1 w Kłobucku; 

4. Agnieszka Związek – Sekretarz; 

5. Andrzej Kluczny – Skarbnik; 

6. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy;   

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o potrzebie rozbudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Ostrowy 

nad Okszą. 

3. Informacja o planowanych inwestycjach przez wodociągi częstochowskie na terenie 

gminy Miedźno. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji za II półrocze 2016 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Konrad Puchała, informując jednocześnie o możliwości 

zgłaszania zmian do porządku obrad. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod 

głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

✔ głosów „za” - 7 

✔ głosów „przeciw” - 0 

✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 2. Informacja o potrzebie przebudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Ostrowy nad Okszą. 

Rozpoczynając rozmowę na temat przebudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Ostrowy nad Okszą przewodniczący Konrad Puchała przypomniał zgromadzonym                        

o ubiegłorocznym przyjęciu w projekcie budżetu na rok 2017 kwoty w wysokości 1,5 miliona 
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złotych przeznaczonej na dofinansowanie rozbudowy oczyszczalni ścieków. W związku                 

z tym, radni chcieliby porozmawiać z przedstawicielami wodociągów czy faktycznie zachodzi 

konieczność rozbudowy, jakie są argumenty za, jaka jest aktualna wydajność i przez ile lat 

obecna oczyszczalnia mogłaby funkcjonować bez potrzeby jej rozbudowy. 

Informacje na temat funkcjonowania i oceny stanu technicznego gospodarki wodno- 

ściekowej przedstawił Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie (PWiK) – Andrzej Babczyński. 

Przypomniał zebranym, iż oczyszczalnia ścieków w miejscowości Ostrowy nad Okszą 

powstała w roku 2002 i istnieje już 14 lat. Stwierdził, że takie obiekty, jak oczyszczalnie 

ścieków czy przepompownie narażone są na szybszą amortyzację ponieważ pracują w bardzo 

nie sprzyjającym środowisku. Pierwotnie oczyszczalnia, która jest w obecnym stanie została 

zbudowana w oparciu o koncepcję tylko dla części gminy i ta oczyszczalnia spełnia swój 

podstawowy cel czyli oczyszcza ścieki i działa zgodnie z wymogami i pozwoleniem wodno - 

prawnym, jednak jej możliwości techniczne wymagają pilnej modernizacji. Wskazał, że 

z bieżącymi sprawami dotyczącymi eksploatacji oczyszczalni jakoś sobie radzą, lecz kłopoty 

pojawiają się głównie w okresach deszczowych, kiedy dochodzi do napływu dodatkowej 

ilości ścieków. Podkreślił również, że gdy oczyszczalnia pracuje w normalnym trybie to 

obiekt dobrze funkcjonuje, jednak gdy trzeba przepuścić większą ilość ścieków powoduje taki 

proces wypłukanie osadu czynnego, z kolei przywrócenie go do normalnej pracy trwa nawet 

do miesiąca czasu. Oczyszczalnia w Ostrowach nad Okszą na tę chwilę obciążona jest  

w 75%. Świadczy to o tym, że istnieją jeszcze rezerwy, ale są już duże problemy  

z przyłączeniem nowych posesji, ponieważ oczyszczalnia jest już zbyt obciążona i w każdej 

chwili może nie przejąć dodatkowej ilości ścieków. Wodociągi co prawda wydały pozwolenie 

na przyłączenie jeszcze części ulic w miejscowości Ostrowy nad Okszą takich jak: Sportowa, 

Sosnowa, Brzeźnicka, Akacjowa oraz dla sołectwa Izbiska, lecz musi być dobudowany 

dodatkowy zbiornik, aby kanalizacja dalej poprawnie i wydajnie funkcjonowała. 

Wiceprezes Zbigniew Cierpiał opowiedział również o docelowym opracowaniu, jakie 

przygotowują wodociągi, w którym będzie szczegółowy projekt dla gminy odnośnie bilansu 

dotyczącego wszystkich potrzeb i możliwości oczyszczalni. Projekt zostanie dostarczony          

w ciągu miesiąca, bo na tę chwilę nie jest jeszcze ostatecznie skończony, ponieważ brakuje                 

w nim wytyczonych szczegółowych tras poszczególnych sieci kanalizacji. 

Prezes Andrzej Babczyński opowiedział w skrócie o tym, że w gminie Miedźno w chwili 

obecnej działa oczyszczalnia ścieków o projektowanej przepustowości wynoszącej 500 

m
3
/dobę i aby była możliwa dalsza rozbudowa kanalizacji sanitarnej i kolejne przyłączenia na 

ternie gminy wymagana jest rozbudowa drugiej części zbiornika o takiej samej 

przepustowości 500 m
3
/dobę, co pozwoli zagwarantować rozbudowę kanalizacji  

i przepustowość dla całej gminy uwzględniając wzmożoną ilość opadów w porach 

deszczowych oraz innych opadów, jakie się dostają do kanalizacji z rożnych powodów. 

Wiceprezes Zbigniew Cierpiał wspomniał, iż bilans uwzględnia również możliwość 

przyłączenia oczyszczalni przydomowych do kolektora centralnego mówiąc, że zdaje sobie 

sprawę z tego, co może się w przyszłości wydarzyć i być może będzie istniała potrzeba 

przyłączenia wtedy takich obiektów. 

Do tych wszystkich informacji odniósł się radny Ireneusz Kluba mówiąc, że nie koniecznie 

się zgadza z tym, co powiedzieli przedstawiciele PWiK. Powiedział, że opracował własną 

analizę dotyczącą wydajności istniejącej oczyszczalni ścieków i wg zebranych przez niego 

danych na dzień dzisiejszy nie zachodzi konieczność budowy dodatkowego zbiornika. 

Wskazał opracowaną przez siebie analizę, która uwzględnia następujące dane: 

Sprzedaż wody w Gminie Miedźno za rok 2015r. - 196 100 m
3
/rok. 

Czynne przyłącza wody - 2260 sztuk. 

Średni pobór wody na jedno przyłącze m
3
/rok: 

196 100 m
3
/rok : 2260 przyłączy = 86,77 m

3
/rok na jedno przyłącze.  

Zakładając, że średnie zużycie wody jest o 10% wyższe: 
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86,77 m
3
 x 10 % = 8,677 + 86,77 =  95,44 m

3
/rok. 

95,44 m
3
/rok : 365 dni = 0,261 m

3
/dzienne. 

0,261 m
3
/dzienne x 963 przyłącza kanalizacyjne daje 251,34 m

3
 ścieków dziennie, stanowi to 

45,69 % całkowitej wydajności oczyszczalni ścieków, która wynosi 550 m
3
/ dziennie. 

Przy podłączeniu w ciągu 3-5 lat kolejnych 963 tj. podwojenie obecnie podłączonych 

przyłączy kanalizacyjnych, oczyszczalnia ścieków osiągnie 45,69% x 2 = 91,38% 

wydajności. 

Wobec przedstawionych wyliczeń powiedział, że uważa za bezzasadne forsowanie 

rozbudowy oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy, w wysokości przyjętej  

w budżecie na 2017 rok tj. 1 500 000 zł.  

Dyskusję zakończył Wiceprezes Zbigniew Cierpiał mówiąc, że wodociągi nie „rzucają słów 

na wiatr”, bo jeśli gmina planuje rozbudowę kanalizacji w perspektywie nadchodzących lat to 

posiadając tylko ten zbiornik który już istnieje w Ostrowach nad Okszą nie da rady, ponieważ 

kończą się możliwości hydrauliczne przepustowości. 

Kolejnym tematem odnośnie oczyszczalni były koszty dotyczące tego kto i jakie ponosi. 

Wiceprezes Zbigniew Cierpiał zaznaczył, że aby drugi zbiornik mógł dobrze funkcjonować 

potrzebna jest modernizacja pierwszego zbiornika, za którą koszty poniesie i przeprowadzi 

PWiK, a jeśli chodzi o rozbudowę nowego zbiornika  to koszty spoczywają na gminie. 

Prezes Andrzej Babczyński odpowiedział, że w roku 2006 zostało zawarte porozumienie 

miedzy gminami członkowskimi a Związkiem Komunalnym Gmin ds. Wodociągów  

i Kanalizacji w Częstochowie, które jasno określa zasady i obowiązki obu stron. Każdy 

system kanalizacyjny jest rozbudowywany przez gminę. Modernizacja zaś leży w kwestii 

PWiK. Nadmienił, że sama modernizacja jest często bardziej kosztowna niż budowa. Dodał 

również, że gminy mają możliwość pozyskiwania rożnych środków oraz dofinansowań  

z zewnątrz. 

Radny Sznober zapytał w jakim procencie gmina Miedźno jest skanalizowana. 

Odpowiedz uzyskał od kierownika Radosława Bednarka, który powiedział że w tym 

momencie jest 43% podłączeń wykonanych, 4% to oczyszczalnie przydomowe a 53% może,              

a nawet powinno być przyłączonych. 

Przewodniczący Konrad Puchała zapytał czy jeśli gmina zacznie wykonywać projekt 

budowlany rozbudowy oczyszczalni ścieków to czy Spółka też w tym samym momencie 

będzie wykonywać koncepcje przebudowy tej części już istniejącej. 

Wiceprezes Zbigniew Cierpiał odpowiedział, że należy to zrobić wspólnie, napisać razem 

wspólny projekt i w nim uwzględnić, która część podlega modernizacji, a która całkowitej 

rozbudowie i wtedy gmina powinna przeprowadzić przetarg. Nie da się tego realizować 

oddzielnie. W przypadku oczyszczalni ścieków w Ostrowach nad Okszą ewidentnie trzeba 

zacząć od rozbudowy żeby można było zrobić coś ze ściekami dotychczasowej części 

oczyszczalni na czas modernizacji tej istniejącej. Za projekt ponoszone są koszty wspólne, 

który kosztuje w granicach 150 tysięcy złotych. Sama koncepcja kosztuje ok. 20 tysięcy 

złotych, a którą warto zrobić, ponieważ daje ona możliwość wcześniejszego wychwycenia  

różnych błędów już w początkowej fazie budowy. 

Ad. pkt.3. Informacje o planowanych inwestycjach przez wodociągi częstochowskie na 

terenie gminy Miedźno. 

W toku rozmowy Prezes Andrzej Babczyński nawiązał do tematu planowanych inwestycji na 

ternie gminy Miedźno mówiąc, iż wodociągi częstochowskie mają kilka projektów. 

Po pierwsze modernizacja ujęcia wody w miejscowości Mokra. Wspomniał, że wodociągi 

częstochowskie przejęły to ujęcie w kiepskim stanie, z pozoru funkcjonowało, ale teraz mają 

spore problemy z utrzymaniem wydajności i ciśnienia w niektórych punktach, szczególnie w 

takich latach jak ostatnio kiedy było bardzo ciepło. Już zakupiono agregaty pompowe i kiedy 

tylko pogoda na to pozwoli, miną mrozy będzie można przystąpić do modernizacji tego 

ujęcia. Szacowany koszt tej inwestycji jest w granicach 50-60 tysięcy złotych. W planach jest 

podniesienie licznika oraz  zastosowanie sterowania pompą głębinową. 
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Kolejną inwestycją, o której mówił Prezes Babczyński była budowa drugiego etapu sieci 

wodociągowej w miejscowości Ostrowy nad Okszą w ulicy Chabrowej i Różanej. Aktualnie 

kończy się pierwszy etap tej budowy 700 metrów, a w roku 2017 planowany jest drugi etap 

przyłączenia kolejnych 700 metrów sieci wodociągowej. 

Trzecią inwestycją, o której mówił Wiceprezes Zbigniew Cierpiał jest modernizacja 

wodociągu w miejscowości Miedźno przy ulicy Sosnowej. Planowane jest duża przebudowa, 

bo licząca aż 1300 metrów. Przebudowa ta mieściła się będzie w pasie drogowym obok 

miejsca już istniejącej sieci, budowana będzie nowa sieć. 

Ponadto kierownik Radosław Bednarek wspomniał o inwestycjach, które wodociągi poniosły                       

w modernizację oczyszczalni ścieków w Ostrowach nad Okszą mówiąc, że zainwestowano           

w nową elewację oraz przebudowano wentylację, która wymagała modernizacji.               

Koszt tej odnowy to 123 tysiące złotych. Zakupiono również trzecią dmuchawę za cenę                

25 tysięcy złotych oraz agregat stacjonarny, który nie był przewidziany w pierwotnym planie 

oczyszczalni, ale z przyczyn częstych awarii w dostawach prądu postanowiono doposażyć 

oczyszczalnię w ten sprzęt. 

Wiceprezes Cierpiał nadmienił również, że wodociągi częstochowskie sukcesywne inwestują 

w sprzęt mówiąc, że zakupiono w leasing nowy samochód do ciśnieniowego czyszczenia  

o dużej wydajności oraz kamery do inspekcji telewizyjnej zarówno kanalizacji jak  

i wodociągów. 

O godzinie 15:40 Przewodniczący Puchała podziękował przedstawicielom PWiK za udział  

w posiedzeniu komisji i ogłosił krótką przerwę w obradach. 

Obrady zostały wznowione o godzinie 15:50. 

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Komisji za II półrocze 2016 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji za II półrocze 2016 r. przedstawił Przewodniczący 

Konrad Puchała. Stanowi ono załącznik nr 2 do protokołu. 

Wobec braku pytań przewodniczący Puchała przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt.5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

Ze względu na brak projektów uchwał Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia. 

Ad. pkt. 6. Sprawy różne. 

Radny Leśnikowski zapytał czy są jakieś nowe informacje dotyczące budowy parkingu przy 

ośrodku zdrowia w miejscowości Ostrowy nad Okszą. Wspomniał, że istnieje problem                  

z lokatorami mieszkającymi nad pomieszczeniami ośrodka zdrowia, którzy nie chcą zgodzić 

się na udostępnienie podwórka i wybudowanie parkingu na placu, co jest niezbędne dla 

karetek pogotowia, które aktualnie muszą zatrzymywać się na drodze, a chorzy muszą być 

dotransportowani ręcznie. 

Sekretarz Związek odpowiedziała, iż wystosowała odpowiednie pismo do Starosty 

Kłobuckiego czy przeznaczy środki na budowę parkingu, niestety dostała negatywną 

odpowiedź, ale stwierdziła, że nie zostawi tak tej sprawy i będzie jeszcze o całej sytuacji 

rozmawiać  z Dyrektorką ZOZ w Kłobucku. 

Radny Leśnikowski poprosił również o interwencję do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

w Kłobucku w sprawie braku pomalowanych pasów w miejscowości Ostrowy nad Okszą 

wzdłuż ulicy Częstochowskiej w stronę Nowej Wsi i drogi na Kocin. 

Radna Grażyna Gorzałka podjęła temat dotyczący wywozu popiołu z nieruchomości 

mieszkańców. Zaznaczyła, że dostaje sygnały, iż w związku z dosyć ciężkimi mrozami, które 

powodują wzmożone palenie w piecach ludzie mają większą ilość popiołu, który nie mieści 

im się w pojemnikach, którymi dysponują i co w takiej sytuacji mają zrobić? 

Sekretarz Związek odpowiedziała, że istnieje regulamin, który Rada Gminy uchwaliła  

i podpisała (Uchwała Nr 323/XLII/2014 Rady Gminy Miedźno z dnia 30 września 2014 r.)  

w którym jest napisane, że jest tylko jeden pojemnik na popiół przeznaczony dla każdej 

posesji i nie można robić wyjątków i dostawić jeszcze jeden. Ponadto zaznaczyła, że istnieje 
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„PSZOK” Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na ulicy Władysława Jagiełły 17 w Miedźnie 

i jeśli ilość popiołu faktycznie jest taka dużo to można przywozić pod wskazany adres. 

Ad. pkt. 7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Puchała zakończył posiedzenie komisji o godz. 

16:10. 

 

    Protokolant                                                                Przewodniczący Komisji Infrastruktury,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    (-) Daria Piątek                                                     Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

                                                                                      (-) Konrad Puchała 


